Concludimus ex canonibus allegatis 1° non requiri monitio-
nem canonicam,*si lex ipsa admonuerit delinquentes obnoxios 
fore censure, quodsequitur ex cap. Reprehensibilis; 2° requiri 
onmino monitionem, si non inveniatur in lege ; 5° tres moni-
tiones premit tendas esse, aut saltern unam peremptoriam q u e 
tribus equiparetur . 

Multi opinantur monitiones non requiri ad validitatem, quia 
id non exprimitur in j u r e ; sed animadvertere oportet earn esse 
rationem censure ut , p re te r realum delicti, supponat contu-
maciam; atqui, nisi precesserit monitio, reus nou est contu-
max, aut saltern u t r u m talis sit ignorat superior ; ergo non so-
limi contra regulas juris, sed et contra naturam ac finem pro-
prium censurarum agit judex, si censuram l'erre presumat nulla 
premissa monitione. 

Diximus, ex cap. Constitutionem, premit tendas esse tres 
monitiones. Non decct unam solummodo premit t i , etsi perem-
ptoriam, nisi aliqua ratio necessitatis postulaverit ; siquidem 
mens Ecclesie est ut non precipitetur censura; sed serins in— 
lligatur, ubi alia media non suppetunt. « Ex defectu tamen 
« t r i n e monitionis, modo monitio adsit, censura non redditur 
« nulla, ait Scbinalzgrueber, sed injusta, prout colligitur ex 

« cap. Romana, 5, eod. tit. in vi», ubi cavetur ne judex 
« ferat sententiam absque competenti pramissa monitione et, 
« si contra prasumpserint , injustas noverint illas esse : ubi 
« glossa pondérât dictionem injustas, et advertit non dixisse 
« nullas. » 

Cánones allegati non statuunt de interdicto : sed communis 
est doctrina legem generalera fundatam esse in ipsa natura 
censura; q u e non fertur primario in vindictam, sed ad emen-
dationem rei per comminationem privationis bonorum spiri-
tualium; unde ipsummet interdictum, non secus ac censuram 
etexcommunicationem precedere debet canonica monitio, nisi 
sit mera pœna, ut infra videbitur. Confirmatur ex cap. S ta tu -
t u m , 1 3 , DE S E N T E N T I A EXCOMM., i n v i ° . 

Jus canonicum insuper prescribit u t judex non procedat ad 
sententiam, nisi prius reum citaverit, ut locus detur defen-
sioni (n° 666). 

764. - Censura; debent consignan in scriptis authenticis 
quai expresas verbis, absque ulla ambiguitate, declarent spe-
ciem censure. « Quisquis excommunicat, excommunicationem 
« scriptis proférât, et causam expresse conseribat propter quam 
« excommunicato proferatur. Exemplum vero bujus scripture 
« excommunicato teneatur tradere intra mensem, si fuerit re-
ft quisitus. Super qua requisi tone fieri volumus publicum in-
et strumentum, vel litteras testimoniales confici sigillo authen-
" l i c o consignatas. Si quis autem judicum hujus Constitutions 
« fuerit temerarius violator, noverit se, per unum mensem, ab 
« iugressu Ecclesie et divinis officiis suspensum... Et h e c 
« eadem in sententia suspensionis et in terdic t volumus ob-
« servari. » (Cum medicinalis, i , DE S E N T E N T , EXCOMM. ,